



INFORME DE ENSAYO

Test Report

NÚMERO DE INFORME: <i>Report Nr.</i>	245501	Nº PROYECTO: <i>Project Nr.</i>	PY18-0196	ALBARÁN: <i>Ref. Nr</i>	MV70073
FECHA DE EMISIÓN <i>Date of issue</i>	22/06/2018				
ORGANISMO ACREDITADO <i>Accredited body</i>	Laboratorio de ensayo acreditado por ENAC Nº 288 LE/634				
ORGANISMO NOTIFICADO <i>Notified body</i>	Organismo notificado para el Reglamento Europeo de Productos de Construcción (UE) Nº 305/2011 con el nº 1668.				
MUESTRA DE ENSAYO <i>Test specimen</i>	Tipo: Puerta de madera abatible con vidrio y montante superior. Apertura hacia el exterior del horno (TM-0056/17-A/02) Referencia: EI30-C5 SERIE 2 Dimensión: Hoja : 2110 mm x 925 mm x 55 mm				
ENSAYO <i>Test</i>	EN 1634-1: 2014. Fire resistance and smoke control tests for door and shutter assemblies, openable windows and elements of building hardware - Part 1: Fire resistance test for doors and shutter assemblies and openable windows				
SOLICITANTE <i>Applicant</i>	PROMA (FEIM) AV. TEMBLEQUE, 87 45860 VILLACAÑAS TOLEDO				
FECHAS DE ENSAYO <i>Date/s of tests</i>	15/11/2017				
RESULTADOS <i>Results</i>	Integridad (E):	36 min			
	Aislamiento (I ₁):	36 min			
	Aislamiento (I ₂):	36 min			

Firmado digitalmente por
MALAINA BENGOA
ELENA - 16595718E
Fecha: 2018.06.22
12:33:12 +02'00'

Elena Malaina Bengoa
Director Técnico Departamento
Department Director

El resultado del presente ensayo/s no concierne más que al objeto/s ensayado/s. Este documento no podrá ser reproducido parcialmente sin autorización expresa de ENSATEC.

The result of this/these test/s only refers to the object/s tested. This document may not be partly reproduced without the express authorization of ENSATEC.